
 

    Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэ       Къабарты-Малкъар Республика 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6» г.п. НАРТКАЛА 

УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР 

 

361335, г.п. Нарткала , ул. Жамборова,76                                 телефон (факс):  8(86635)  2-83-74            

 

от 02.09.2025 г.                                                                                                                    № 90_- ОД                                                                                                                                                                                  

ПРИКАЗ 

Об организации внеурочной деятельности в 2025  -2026  учебном году 

 

Во исполнение : 

 п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» с изменениями от 2 июля 2021года; 

  ФГОС начального общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286  с учетом обновленной ФОП, утвержденной приказом Минпросвещения 

России от 18.05.2023 №; 

 ФГОС основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 

31.05.2021 № 287  с учетом обновленной ФОП, утвержденной приказом Минпросвещения 

России от 18.05.2023 № 370 (далее – ФГОС ООО); 

 ФГОС среднего общего образования, обновленным  приказом Минпросвещения 

от12.08.2022 № 732  с учетом обновленной ФОП, утвержденной приказом 

Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371 (далее – ФГОС СОО); 

  письма Минобрнауки России от 18.08.2017 г. № 09-1672 «О направлении методических 

рекомендаций»,; 

 Приказа Минпросвещения России от 09.10.2024 N 704 "О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального 

общего образования, основного общего образования и среднего общего образования" 

(Зарегистрировано в Минюсте России 11.02.2025 N 81220) 

 

 локального акта МКОУ СОШ №6г.п. Нарткала «Положение об организации внеурочной 

деятельности обучающихся МКОУ СОШ №6г.п. Нарткала » 

 

Приказываю:  

1. Утвердить План – график внеурочной  деятельности по ФГОС НОО, ООО, СОО в 1-11-х 

классах МКОУ СОШ №6 г.п. Нарткала  на 

 2025-2026 учебный год  (Приложение 1). 

 

2. Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников МКОУ СОШ №6г.п. Нарткала 

по внеурочной деятельности на 

 2025-2026 учебный год (Приложение 2). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                                                                  Шибзухова О.Х.                                              



Приложение 1. 
 

План - график 

 внеурочной  деятельности по ФГОС НОО, ООО, СОО 

  в 1-11-х классах МКОУ СОШ №6 г.п. Нарткала  на 2025-2026 учебный год 

ФИО учителя Название внеурочной 

деятельности 

 Кол-во 

часов 

№ урока День недели 

 1 «А»  класс 

Хоранова Э.М. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Хоранова Э.М. «Функциональная грамотность»  1 5 Понедельник 

Хоранова Э.М. «Занимательное азбуковедение»  1 6 Вторник 

Хоранова Э.М. «Учение с увлечением!»  1 5 Среда 

Хоранова Э.М. «Спортивные игры»  1 6 Четверг 

Кушхова Р.Б. «Люби и знай родной язык»  1 4 Среда 

Тохова Р.М. «Люби и знай родной язык»  1 4 Среда 

                             1 «Б»  класс 

Бозиева Р.А. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Бозиева Р.А. «Функциональная грамотность»  1 5 Понедельник 

Бозиева Р.А. «Занимательное азбуковедение»  1 5 Вторник 

Бозиева Р.А. «Спортивные игры»  1 6 Четверг 

Бозиева Р.А. «Люби и знай родной язык»  1 6 Среда 

Гаштова А.Л. «Люби и знай родной язык»  1 4 Среда 

                            1 «В»  класс 

Шхагапсоева А.Ю. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Шхагапсоева А.Ю. «Функциональная грамотность»  1 5 Понедельник 

Шхагапсоева А.Ю. «Занимательное азбуковедение»  1 6 Вторник 

Шхагапсоева А.Ю. «Спортивные игры»  1 6 Четверг 

Шхагапсоева А.Ю «Люби и знай родной язык»  1 6 Среда 



Хаждогова А.Б. «Люби и знай родной язык»  1 4 Среда 

                             1«Г»  класс 

Таучева М.Т. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Таучева М.Т. «Функциональная грамотность»  1 6 Понедельник 

Таучева М.Т. «Занимательное азбуковедение»  1 6 Вторник 

Таучева М.Т. «Спортивные игры»  1 6 Четверг 

Таучева М.Т. «Люби и знай родной язык»  1 5 Среда 

Кошиева З.Х. «Люби и знай родной язык»  1 4 Среда 

                                2 «А»  класс 

Кириченко О.В. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Кириченко О.В. «Функциональная грамотность»  1 6 Понедельник 

Кириченко О.В. «Занимательная математика»  1 6 Среда 

Кириченко О.В. «Учение с увлечением!»  1 5 Четверг 

Кириченко О.В. «Спортивные игры»  1 5 Пятница 

Гаштова А.Л. «Люби и знай родной язык»  1 5 Четверг 

                       2 «Б»  класс 

Хачетлова А.Б. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Хачетлова А.Б. «Функциональная грамотность»  1 6 Понедельник 

Хачетлова А.Б. «Занимательная математика»  1 5 Среда 

Хачетлова А.Б. «Люби и знай родной язык»  1 5 Четверг 

Хачетлова А.Б. «Спортивные игры»  1 5 Пятница 

                       2 «В»  класс 

Тохова М.Л. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Тохова М.Л. «Функциональная грамотность»  1 6 Понедельник 

Тохова М.Л. «Занимательная математика»  1 5 Среда 

Тохова М.Л. «Учение с увлечением!»  1 5 Четверг 

Тохова М.Л. «Спортивные игры»  1 5 Пятница 

Гаштова А.Л. «Люби и знай родной язык»  1 5 Четверг 



                    3 «А»  класс 

Темрокова Х.М. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник  

Темрокова Х.М. «Занимательная математика»  1 6 Понедельник 

Темрокова Х.М. «Люби и знай родной язык»  1 6 Четверг 

Темрокова Х.М «Финансовая грамотность»  1 6 Вторник 

Темрокова Х.М. «Спортивные игры»  1 5 Пятница 

 3 «Б»  класс 

Шифадугова Л.С. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Шифадугова Л.С. «Финансовая грамотность»  1 6 Вторник 

Шифадугова Л.С. «Занимательная математика»  1 6 Среда 

Шифадугова Л.С. «Люби и знай родной язык»  1 5 Четверг 

Шифадугова Л.С. «Спортивные игры»  1 5 Пятница 

   1   

 3 «В»  класс 

Пшибиева А.Н. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник  

Пшибиева А.Н «Финансовая грамотность»  1 5 Вторник  

Пшибиева А.Н. «Занимательная математика»  1 5 Вторник  

Пшибиева А.Н. «Люби и знай родной язык»  1 5 Пятница 

Пшибиева А.Н. «Спортивные игры»  1 6 Пятница 

 3 «Г»  класс 

Бичоева М.Х. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник  

Бичоева М.Х «Финансовая грамотность»  1 6 Понедельник 

Бичоева М.Х. «Занимательная математика»  1 5 Среда 

Бичоева М.Х. «Люби и знай родной язык»  1 6 Среда 

Бичоева М.Х. «Спортивные игры»  1 6 Вторник 

 4 «А»  класс 

Бекбоева Ш.Н. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Бекбоева Ш.Н. «Функциональная грамотность»  1 7 Понедельник 



Бекбоева Ш.Н. «Люби и знай родной язык»  1 6 Среда 

 Бекбоева Ш.Н. «Спортивные игры»  1 6 Четверг 

Кушхова Р.Б. «Люби и знай родной язык»  1 4 Понедельник 

                   4 «Б»  класс 

Молова Ж.Х. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Молова Ж.Х. «Люби и знай родной язык»  1 6 Понедельник 

Молова Ж.Х. «Функциональная грамотность»  1 6 Понедельник 

Молова Ж.Х. «Спортивные игры»  1 6 Среда 

Кошиева З.Х. «Люби и знай родной язык»  1 5 Понедельник 

                      4 «В»  класс 

Емгахова А.П. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Емгахова А.П. «Финансовая  грамотность»  2 6 Понедельник 

Емгахова А.П. «Люби и знай родной язык»  1 6 Вторник 

Емгахова А.П. «Функциональная грамотность»  1 5,6 Четверг 

Емгахова А.П. «Спортивные игры»  1 6 Пятница 

Гаштова А.Х «Люби и знай родной язык»  1 5 Понедельник 

                                                                   4«Г»  класс 

Барсукова З.И. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Барсукова З.И. «Функциональная грамотность»  1 6 Понедельник 

Барсукова З.И. «Люби и знай родной язык»  1 6 Вторник 

Барсукова З.И. «Спортивные игры»  1 6 Среда 

Тохова Р.М. «Люби и знай родной язык»  1 6 Понедельник 

                      5 «А»  класс 

Темроков И.М. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Бородина Л.В. Музыка  0,5 4 Вторник 

Чваненко В.М. ИЗО  0,5 3 Четверг 

                      5 «Б»  класс 

Хаждогова А.Б. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 



Бородина Л.В. Музыка  0,5 3 Четверг 

Чваненко В.М. ИЗО  0,5 7 Среда 

                      5 «В»  класс 

Калякова А.М. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Бородина Л.В. Музыка  0,5 4 Четверг 

Чваненко В.М. ИЗО  0,5 7 Пятница 

                   5 «Г» класс 

Шкежева М.Х. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Бородина Л.В. Музыка  0,5 1 Четверг 

Чваненко В.М. ИЗО  0,5 8 Четверг 

   1   

      

 6 «А» класс 

Гаштова А.Л. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Гаштова А.Л. «Россия - мои горизонты»  1 8 Четверг 

Бородина Л.В. «Мир музыки и песен»  0,5 5 Четверг 

Чваненко В.М. «Волшебная кисть»  0,5 7 Понедельник 

      

 6 «Б» класс 

Агирова М.А. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник  

Агирова М.А. «Россия - мои горизонты»  1 7 Понедельник  

Бородина Л.В. «Мир музыки и песен»  0,5 8 Пятница 

Чваненко В.М. «Волшебная кисть»  0,5 7 Четверг 

                   6 «В» класс 

Калашникова С.И. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник 

Калашникова С.И. «Россия - мои горизонты»  1 8 Четверг 

Бородина Л.В. «Мир музыки и песен»  0,5 1 Вторник 

Чваненко В.М. «Волшебная кисть»  0,5 8 Понедельник 



                    7 «А»  класс 

Егожева М.М. «Разговоры о важном »  1 1 Понедельник  

Егожева М.М. «Россия - мои горизонты»  1 8 Четверг 

Бородина Л.В. «Мир музыки и песен»  0,5 6 Четверг 

Чваненко В.М. «Волшебная кисть»  0,5 8 Вторник 

Егожева М.М. «Функциональная грамотность»  1 7 Понедельник 

                                                                                                        7 «Б»  класс 

Тохова Р.М. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник  

Тохова Р.М. «Россия - мои горизонты»  1 8 Вторник 

Бородина Л.В. «Мир музыки и песен»  0,5 5 Четверг 

Чваненко В.М. «Волшебная кисть»  0,5 8 Среда 

                                                                                                         7 «В»  класс 

Рябикова Т.Е. «Разговоры о важном»  1 1 Понедельник  

Рябикова Т.Е. «Строевая подготовка»  2 8:00 Вторник, Четверг 

Рябикова Т.Е. «Звания ВС России»  1 7 Вторник 

Рябикова Т.Е. «История стрелкового оружия»  1 6 Среда 

Бородина Л.В. «С песней по жизни»  0,5 4 Четверг 

Чваненко В.М. «Волшебная кисть»  0,5 8 Пятница 

                                                                                                         7 «Г»  класс 

Карданова Л.Р. «Разговоры о важном »  1 1 Понедельник 

Карданова Л.Р. «Россия - мои горизонты»  1 7 Понедельник 

Чваненко В.М. «Мир музыки и песен»  0,5 7 Четверг 

Бородина Л.В. «Волшебная кисть»  0,5 1 Вторник 

      

 8 «А»  класс 

Ашижева М.А. «Разговоры о важном »  1 1 Понедельник 

Ашижева М.А. «Россия - мои горизонты»  1 8 Четверг 

 8 «Б» класс 



Темитова Н.И. «Разговоры о важном»                                                     1 1 Понедельник 

Темитова Н.И. «Россия - мои горизонты»  1 7 Четверг 

Егожева М.М. Функциональная грамотность  1 7 Пятница 

      

                                                                              8 «В» класс 

Кошиева З.Х. «Разговоры о важном»                                                     1 1 Понедельник 

Кошиева З.Х. «Россия - мои горизонты»  1 8 Четверг 

 9 «А» класс 

КагазежеваЛ.М. «Разговоры о важном»                                                     1 1 Понедельник 

Кагазежева Л.М. «Россия - мои горизонты»  1 8 Четверг 

Кошиева З.Х. «Родной язык»  1 8 Понедельник 

Кушхова Р.Б. «Родной язык»  1 8 Понедельник 

Ерижокова З.М. География КБР  0,5 7 Среда 

Шахвердиев А.Н. История КБР  0,5 7 Среда 

Кошиева З.Х. «Родная литература»  1 8 Пятница 

Кушхова Р.Б. «Родная литература»  1 8 Пятница 

 9 «Б» класс 

Кушхова Р.Б. «Разговоры о важном»                                                     1 1 Понедельник 

Кушхова Р.Б. «Россия - мои горизонты»  1 8 Среда 

Кушхова Р.Б. Родной язык  1 8 Пятница 

Тохова Р.М Родной язык  1 8 Пятница 

Егожева М.М. «Функциональная   грамотность»  1 8 Вторник 

Кушхова Р.Б. «Родная литература»  1 7 Четверг 

Тохова Р.М «Родная литература»  1 7 Четверг 

Ерижокова З.М. «География КБР»  0,5 8 Понедельник 

Шахвердиев А.Н. История КБР  0,5 8 Понедельник 

 9 «В» класс 

Кулова А.М. «Разговоры о важном»                                                     1 1 Понедельник 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

134 

Кулова А.М. «Россия – мои горизонты»  1 8 Понедельник 

Тохова Р.М. «Родной язык»  1 8 Понедельник 

Гаштова О.Л. «Родной язык»  1 8 Понедельник 

Тохова Р.М. «Родная литература»  1 8 Пятница 

Гаштова О.Л. «Родная литература»  1 8 Пятница 

Ерижокова З.М. География КБР  0,5 7 Понедельник 

Шахвердиев А.Н. История КБР  0,5 7 Понедельник 

 10 «А» класс 

Сихова Ф.З. «Разговоры о важном »  1 7 Понедельник 

Сихова Ф.З. «Россия - мои горизонты»  1 8 Четверг 

                         10 «Б» класс 

Бишортова А.А. «Разговоры о важном »  1 1 Понедельник 

Бишортова А.А. «Россия - мои горизонты»  1 8 Пятница 

      

 11 «А» класс 

  

Бахова А.Б. «Разговоры о важном »  1 1 Понедельник 

Бахова А.Б. «Россия - мои горизонты»  1 8 Четверг 

Шахвердиев «Культура народов КБР»  1 7 Пятница 


		2025-11-18T13:05:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6" Г.П. НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР
	Я утвердил этот документ




